5、2015年5月28日公司实施了2014年年度权益分派方案： 以截止2015年4月1日的公司总

股本369,650,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币1元（含税），同时以资本

公积向全体股东每10股转增5股。根据《公司限制性股票激励计划（草案修订稿）》（下称“股

权激励计划” ）的相关规定，2015�年6月8日，公司召开第三届董事会第十二次会议和第三届

监事会第十次会议，审议通过了《关于调整限制性股票授予数量及授予价格的议案》及《关

于向激励对象授予限制性股票的议案》，独立董事发表了独立意见。

6、2015年12月1日，公司召开第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于回购注销部

分限制性股票的议案》，公司同意以人民币73.70万元对崔洪海先生获授但尚未解锁的15万股

限制性股票回购并注销，约4.91元/股。本次回购注销完成后，公司股份总数将由554,775,000

股变更为554,625,000股。

7、2016�年2月4日，公司召开了第三届董事会第十七次会议审议通过了《关于回购注销

部分限制性股票的议案》，公司同意以人民币73.70万元对刘才庆先生获授但尚未解锁的15万

股限制性股票回购并注销，约4.91元/股。本次回购注销完成后，公司股份总数将由554,625,

000股变更为554,475,000股。

8、2016�年2月4日， 公司分别召开了第三届董事会第十七次会议和第三届监事会第十五

次会议，审议并通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》。本次预留限制性股票

的授予日为2016年2月4日，授予10名激励对象48万股限制性股票，授予价格为6.01元/股。公

司独立董事对此发表了独立意见，认为激励对象主体资格合法有效，确定的授予日及授予事

项符合相关规定。

二、本次回购注销事项及其完成情况

鉴于公司限制性股票激励计划对象崔洪海先生、刘才庆先生已离职，不再满足成为激励

对象的条件，根据公司限制性股票激励计划等有关规定，公司拟对上述两人获授但尚未解锁

的全部限制性股票合计30万股，进行回购注销处理。

本次公司回购注销的限制性股票数量占公司回购前总股本的0.05%。 公司已向上述激励

对象支付回购价款共计人民币：1,474,000.00元，并经立信会计师事务所（特殊普通合伙）立

会师报字 [2016]111609、111675号验资报告审验。 本次回购注销完成后， 公司总股本由55,

477.50万股变更为55,447.50万股。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认， 公司本次限制性股票回购注

销事宜已于2016年4月12日办理完成。

三、本次回购注销后股本结构变动情况表

项目

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、有限售条件股份 276,450,554 49.83% 300,000 276,150,554 49.80%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 14,055,000 2.53% 300,000 13,755,000 2.48%

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 14,055,000 2.53% 300,000 13,755,000 2.48%

4、外资持股 720,000 0.13% 720,000 0.13%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 720,000 0.13% 720,000 0.13%

5、高管股份 261,675,554 47.17% 261,675,554 47.19%

二、无限售条件股份 278,324,446 50.17% 278,324,446 50.20%

1、人民币普通股 278,324,446 50.17% 278,324,446 50.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 554,775,000 100% 300,000 554,475,000 100.00%

特此公告。

厦门蒙发利科技（集团）股份有限公司

董事会

2016年4月12日

股票代码：002740� � � � �股票简称：爱迪尔 公告编号：2016-037号

深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司关于对深圳证券交易所

2015年年报告问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假 记载、误导性陈述

或重大遗漏。

深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到深圳证券交易所中小板管理

部《关于对深圳市爱迪尔珠宝股份有限公司2015年年报的问询函》（中小板问询函【2016】 第 15�

号），公司董事会对相关问题进行了认真核查和分析,对问询函中所列问题向深圳证券交易所做出书

面回复,现将回复内容公告如下：

问题一：你公司2015年分行业的营业收入中加盟销售与直营销售的毛利率分别比上年同期下降

12.15%与22.18%， 分产品的营业收入中成品钻与其他饰品的毛利率分别比上年同期下降35.03%与

67.16%。请详细说明公司毛利率下降的原因。

回复：

2013年至2015年公司各产品及各销售模式下的毛利率如下:

各产品毛利率情况

项目 2015年度 2014年度 2013年度

钻石镶嵌饰品 20.54% 21.44% 22.81%

成品钻 6.72% 10.35% 9.46%

其他饰品 9.35% 28.48% 12.14%

各模式毛利率情况

项目 2015年度 2014年度 2013年度

加盟销售 20.36% 23.17% 24.41%

经销销售 17.16% 16.79% 16.70%

自营销售 31.48% 40.46% 32.51%

加盟销售毛利率下降的原因： 2015年经过9个月的上市梳理及适应，经营策略较原先有所改变，

在珠宝玉石首饰行业增长放缓的大体环境下，无疑给予了优势企业攻占市场的机遇，公司从注重高

利润导向的经营策略转换为利用上市公司天然的资金优势攻占市场，适当降低公司利率水平，钻石

镶嵌饰品毛利率有所下降，由于公司加盟销售中钻石镶嵌饰品毛利占比持续稳定，维持在95%以上，

因此加盟销售毛利率较2014年下降2.81个百分点，同比下降12.15%。

直营销售毛利率下降的原因：公司直营销售主要由钻石镶嵌饰品与其他饰品组成，其中其他饰

品主要为毛利率较高的非钻石镶嵌类的其他饰品（除黄金外）与毛利率较低的黄金饰品。2015年适

逢黄金价格下探幅度较深的情况下，黄金业务量有所提升，因此拉低公司直营销售毛利率水平。

成品钻毛利率下降的原因：公司利用自身采购渠道和信息优势，提供B2B网上销售、向经销商提

供成品钻个性化订购服务，即发行人向经销商提供国际钻石供应商的钻石库存信息，具体包括重量、

成色、净度、切工、价格等。该业务满足了客户对高端钻石的需求，且基本不占用公司流动资金，随着该

业务竞争的日益激烈2015年成品钻销售毛利率较2014年下降3.63个百分点，同比下降35.03%。

其他饰品毛利率下降的原因： 公司其他饰品主要为毛利率较高的非钻石镶嵌类饰品（除黄金

外） 以及毛利率较低的黄金饰品，2015年适逢黄金价格下探幅度较深的情况下， 黄金业务量有所提